



Niniejszym informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na Przebudowę drogi powiatowej nr 1254F Nowe Biskupice - Rzepin oraz wykonanie ścieżki rowerowej w ramach realizacji projektu pn.: „Pogłębienie współpracy administracji partnerskich powiatów poprzez inwestycje w transgraniczną sieć dróg” od jednego z wykonawców wpłynęło następujące zapytania:

Pytanie 1:

Projekt umowy, §3 ust.1 mówi o utrzymaniu przez cały okres realizacji inwestycji opłaconej jednej polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z realizacją przedmiotu umowy. Natomiast postanowienia §3 ust.3, ust.7, ust.8 oraz §10 ust.1 pkt.8), które odwołują się do §3 ust.1, dotyczącego jednej polisy, stanowią o "polisach ubezpieczeniowych". Ze względu na konsekwencje ich nieprzedłożenia (nieprzekazanie placu budowy, kary za zwłokę, odstąpienie) prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie ilości wymaganych polis.

Pytanie 2:

Z uwagi na treść §3 ust. 6: "Zakres oraz warunki ubezpieczenia podlegają akceptacji Inwestora" zwracamy się z zapytaniem, czy Inwestor zaakceptuje polisę ubezpieczeniową OC w zakresie prowadzonej działalności, opłaconą na okres roku (od 01.01. do 31.12.2019) na kwotę ubezpieczenia przewyższającą wartość oferty. Obecne brzmienie warunku, stanowiące świadczenie uboczne w stosunku do zamówienia podstawowego, nie określa żadnych warunków ubezpieczenia wprowadzając wymóg akceptacji w odniesieniu do warunków, które nie zostały opisane, a z tego wynikają następujące konsekwencje: brak możliwości ustalenia czy ubezpieczyciel udzieli ubezpieczenia na warunkach, których Zamawiający nie wskazuje odpowiednio do art. 29 ust. 1 PZP oraz brak możliwości ustalenia kosztu takiej polisy, które nie są znane.

Pytanie 3:

Zapisy Umowy § 11 wskazują szereg okoliczności mogących skutkować zmianą terminu realizacji. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaistnienia okoliczności skutkujących wydłużeniem terminu realizacji, za które nie odpowiada Wykonawca, zmianie ulegnie również wynagrodzenie Wykonawcy.

Pytanie 4:

SST D-M-00.00.00 pkt 6.8 (4): "(...) Do dokumentów budowy zalicza się, oprócz wymienionych w punktach (1)-(3) następujące dokumenty a) pozwolenie na realizację zadania budowlanego (..)". Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej, decyzji wymienionej w w/w punkcie SST.

Pytanie 5:

SST D-M-00.00.00 pkt 7.4: "Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe odpowiadające odnośnym wymaganiom SST. Będzie utrzymywać to wyposażenie zapewniając w sposób ciągły zachowanie dokładności wg norm zatwierdzonych przez Inżyniera/Kierownika projektu". Zwracamy się o wyjaśnienie powyższego zapisu w/w Specyfikacji, z podaniem zakresu zastosowania wagi, jej przeznaczenia i ilości oraz potwierdzenie, że tę pozycję należy wycenić w ofercie Wykonawcy.



Pytanie 6:

Zgodnie z projektem zagospodarowania pasa drogowego w km 0+750 drogi powiatowej 1254F należy wykonać peron przystankowy o wymiarach 2x20m. Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje wykonania przedmiotowego peronu przystankowego lub przesłanie stosownych rysunków (przekrój normalny, szczegóły, konstrukcja nawierzchni itp.).

Pytanie 7:

Okolo km 4+050 drogi powiatowej 1254F występuje skrzyżowanie z linią kolejową. W obrębie skrzyżowania nawierzchnia wykonana jest z płyt betonowych. Prosimy o potwierdzenie, że przebudowa przejazdu nie leży w zakresie zamówienia.

Pytanie 8:

Zgodnie z projektem zagospodarowania pasa drogowego w km 5+150 - 5+250 po stronie lewej zlokalizowano nieopisaną zatokę, na której znajduje się fragment nawierzchni betonowej i nieopisane wygrozdzenie pomiędzy jezdnią główną a nawierzchnią betonową. Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje wykonania przedmiotowej zatoki lub przesłanie stosownych rysunków (przekrój normalny, szczegóły, konstrukcja nawierzchni itp.).

Pytanie 9:

Zgodnie z projektem zagospodarowania pasa drogowego w km 5+550, 6+330 oraz 8+920 należy wykonać poszerzenie jezdni kolorem ciemny szary. Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje wykonania przedmiotowego poszerzenia jezdni lub przesłanie stosownych rysunków (przekrój normalny, szczegóły, konstrukcja nawierzchni itp.).

Pytanie 10:

Zgodnie z projektem zagospodarowania pasa drogowego w km 5+550, 6+330 oraz 8+920 należy wykonać azyle drogowe oznaczone kolorem czerwonym. Prosimy o uszczegółowienie rozwiązań projektowych w tym zakresie.

Pytanie 11:

W związku z brakiem w części opisowej projektu wykonawczego informacji w zakresie budowy muru oporowego oraz przepustu, prosimy o podanie szczegółowego zakresu robót (w szczególności określenie lokalizacji) dotyczących przepustu i muru oporowego.

Pytanie 12:

Zgodnie z projektem zagospodarowania pasa drogowego droga powiatowa w km 7+878 - 8+164 jest w trakcie przebudowy drogi wojewódzkiej numer 139. Prosimy o potwierdzenie, że odcinek ten jest wyłączony z przedmiotowego zamówienia lub informacje, jaki zakres robót należy wykonać.

Pytanie 13:

Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie nawierzchni zjazdów. Projekt wykonawczy nie podaje jednak szczegółów w dotyczących zakresu robót przy zjazdach oraz konstrukcji nawierzchni zjazdów. Prosimy o podanie sposobu wykonania zjazdów.



Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje wykonania wycinek i/kub karczowania.

Pytanie 15:

Zgodnie z opisem technicznym, należy wykonać „frezowanie nawierzchni ze względu na koleiny podłużne gr. Średnio 2cm na całej powierzchni jezdnej”. Prosimy o potwierdzenie, że destruk z frezowania powinien zostać użyty do wykonania poboczy.

Pytanie 16:

Prosimy o zamieszczenie wersji edytowalnej formularza oferty oraz załączników do oferty.

Pytanie 17:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonania części zamówienia podwykonawcom, jednakże na dzień składania ofert Wykonawcy, nie są znane nazwy firm podwykonawców, wystarczającym będzie jedynie wyszczególnienie powierzonej im części zamówienia.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2018 r., poz. 1896 z późn. zm.) zamawiający odpowiada poniżej na ww. zapytanie:

Odpowiedź na 1 pytanie

Zamawiający (zgodnie z §3 ust. 1 projektu umowy) wymaga od Wykonawcy posiadania przez cały okres realizacji inwestycji opłaconej polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z realizacją przedmiotu umowy na sumę ubezpieczeniową, stanowiącą co najmniej równowartość wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 projektu umowy. Jednocześnie informuję, że Zamawiający (poprzez zapis o „polisach ubezpieczeniowych” w późniejszych pkt tego paragrafu projektu umowy) dopuszcza sytuację, w której wykonawca będzie posiadał kilka polis ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z realizacją przedmiotu umowy na **łącną sumę ubezpieczeniową**, stanowiącą co najmniej równowartość wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 projektu umowy.

Odpowiedź na 2 pytanie

Zamawiający informuje, że zakres i warunki ubezpieczenia (podlegające akceptacji Inwestora) określone zostały w § 3 ust. 1 projektu umowy (a więc Wykonawca musi posiadać **opłaconą polisę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z realizacją przedmiotu umowy na sumę ubezpieczeniową, stanowiącą co najmniej równowartość wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 projektu umowy**). Zamawiający (zgodnie z § 3 ust. 2 projektu umowy) dopuszcza sytuację w której wykonawca przedłoży polisę **na okres krótszy niż okres realizacji zamówienia**, (czyli np. jak w pytaniu na okres do końca roku kalendarzowego) jednakże Wykonawca będzie zobowiązany **na 7 dni przed utratą jej ważności przedłożyć nową polisę na okres kolejny**.



Odpowiedź na 3 pytanie

Zamawiający informuje, że przewidziane zostały w umowie okoliczności możliwości dokonania zmian także w zakresie zmiany terminu realizacji przy jednoczesnej możliwości zmiany wynagrodzenia (§ 11 ust. 1 pkt 10 projektu umowy). Zamawiający nie przewidział w umowie innych okoliczności skutkujących wydłużeniem terminu realizacji, przy jednoczesnej możliwości zmiany wynagrodzenie Wykonawcy – nie mniej każda inna nieprzewidziana w umowie zmiana może być rozpatrywana w kontekście możliwości dokonania zmiany umowy na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 2, 3 lub 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (o ile wystąpią okoliczności pozwalające na dokonanie takiej zmiany).

Odpowiedź na 4 pytanie

Zamawiający informuję, że przedmiot zamówienia realizowany będzie na podstawie zgłoszenia robót budowlanych (Zamawiający załącza do niniejszej odpowiedzi skan przedmiotowego zgłoszenia).

Odpowiedź na 5 pytanie

Zamawiający informuję, że przedmiotem niniejszego zamówienia **nie jest dostawa i instalacja urządzenia wagowego**.

Odpowiedź na 6 pytanie

Zamawiający informuje, że w projekcie wykonawczym przebudowy drogi powiatowej nr 1254F ujęto tylko poglądowo peron przystankowy. **Przedmiot niniejszego zamówienia nie dotyczy budowy peronu przystankowego**.

Odpowiedź na 7 pytanie

Zamawiający informuje, że przedmiotem niniejszego zamówienia **nie jest przebudowa przejazdu** (występującego na skrzyżowaniu z linią kolejową).

Odpowiedź na 8 pytanie

Zamawiający informuje, że przedmiotem niniejszego zamówienia **nie jest wykonanie zatoki** – natomiast wykonawca ułoży (w obrębie płyty betonowej) na istniejącej podbudowie tłuczniowej masę ścieralną.

Odpowiedź na 9 pytanie

Zamawiający informuje, że przedmiotem niniejszego zamówienia **nie jest wykonania poszerzenia jezdni**.

Odpowiedź na 10 pytanie

Zamawiający informuje, że w projekcie wykonawczym przebudowy drogi powiatowej nr 1254F ujęto tylko poglądowo azyle drogowe. **Przedmiot niniejszego zamówienia nie dotyczy budowy azyli drogowych**.

Odpowiedź na 11 pytanie

Zamawiający informuje, że zakres robót budowlanych dotyczący wykonania muru oporowego oraz przepustu został wskazany w przedmiarze robót w części dotyczącej ścieżki rowerowej (pozycja od 29 do 33). Jednocześnie informuję, że długość murów oporowych wynosi 35 mb, natomiast mur oporowy wraz z przepustem zlokalizowany jest w km 6 + 840 do km 6 + 875.



Odpowiedź na 12 pytanie

Zamawiający informuje, że przedmiotem niniejszego zamówienia **nie jest odcinek drogi wojewódzkiej Nr 139 w km 7+878 - 8+164.**

Odpowiedź na 13 pytanie

Zamawiający informuje, że roboty budowlane dotyczące wykonania zjazdów dotyczą tylko ułożenia warstwy bitumicznej na istniejących już zjazdach.

Odpowiedź na 14 pytanie

Zamawiający informuje, że w pasie drogi powiatowej nie występują krzewy ani drzewa – w związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje w ramach przedmiotu zamówienia wycinki i karczowania.

Odpowiedź na 15 pytanie

Zamawiający informuje, że destrukcja z frezowania powinien zostać użyty do wykonania poboczy.

Odpowiedź na 16 pytanie

Zamawiający zamieszcza wersję edytowalną formularza oferty oraz załączników do oferty.

Odpowiedź na 17 pytanie

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonania części zamówienia podwykonawcom, jednakże na dzień składania ofert Wykonawcy, nie są jeszcze znane nazwy firm podwykonawców, wystarczającym będzie jedynie wyszczególnienie powierzonej im części zamówienia.

Wykazanie podwykonawstwa lub jego brak świadczy wyłącznie o zamiarze istniejącym w chwili złożenia oferty. Zamiar ten nie jest niezmiennym składnikiem oświadczenia woli. Wykonawca nie musi więc z niego skorzystać tj. zawsze może wykonać zamówienie samodzielnie, mimo iż zamierzał z podwykonawstwa (nie oferującego potencjału podmiotu trzeciego) korzystać. Z drugiej strony brak zamiaru korzystania z podwykonawstwa w chwili składania oferty nie może przesądzać o niemożności powstania takiego zamiaru w przyszłości. Wprowadzenie podwykonawstwa możliwe jest na podstawie art. 36ba ust. 1 ustawy "Prawo zamówień publicznych". Mając więc na uwadze inne przepisy ww. ustawy, traktujące o konieczności podania nazw lub imion i nazwiska podwykonawców o ile są oni znani oraz przepis art. 71 ust. 2 Dyrektywy 2014/24 UE stwierdzić należy, że Zamawiającemu nie służy bezwzględne żądanie domagania się od Wykonawcy podania podwykonawców w chwili składania oferty.


STAROSTA
Leszek Bajon